
 

 
 

 
Sirküler : 2017/13  
 
Konu  : BAZI VERGİ KANUNLARI İLE DİĞER BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR KANUN 
 

05.12.2017 tarih ve 30261 sayılı Resmî Gazetede 7061 sayılı Bazı Vergi Kanunları ile Diğer Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun yayınlandı. Bu kanun ile vergi kanunlarında yapılan 
belli başlı değişiklikler aşağıda özet olarak yer almaktadır. 
 
1) Kanunun 89. Maddesi ile 5520 sayılı kanunda yapılan değişiklik; 2018, 2019 ve 2020 yıllarında 
Kurumlar Vergisi oranı %20’den %22’ye çıkarılmıştır. 2018 yılında 1.geçici vergiden itibaren 
uygulanacaktır. 
 
2) Kanunun 10. Maddesi ile 193 sayılı kanunda yapılan değişiklik; Gayrimenkul Sermaye 
İratlarında uygulanan %25 götürü gider %15’e düşürülmüştür. 01 Ocak 2017 tarihinden itibaren 
elde edilen GMSİ gelirlerini de kapsamaktadır. (Yürürlük Tarihi 01.01.2018) 
 
3) Kanunun 13. Maddesi ile 7368 sayılı kanunda yapılan değişiklik; şans oyunlarından alınan 
Veraset ve İntikal Vergisi %10 dan %20’ ye çıkarılmıştır. (Yürürlük Tarihi 01.01.2018) 
 
4) Kanunun 23. Maddesi ile 197 sayılı kanunda yapılan değişiklik; bazı motorlu taşıtlardan alınan 
MTV artırılmıştır. (Yürürlük Tarihi 01.01.2018) 
 
5) Kanunun 89. Maddesi ile 5520 sayılı kanunda yapılan değişiklik; kurumların iki tam yıl aktifinde 
bulunan gayrimenkullerin elden çıkarılmasından sağlanan kazançlara uygulanan %75 istisna oranı 
%50’ye düşürülmüştür. (Yürürlük Tarihi 01.01.2018) 
  
6) Kanunun 75. Maddesi ile 4760 sayılı kanunda yapılan değişiklik; makaronlar, meyve suyu, soda, 
sade gazoz ve alkolsüz bira ÖTV’ ne tabi olmuştur. (Yürürlük Tarihi 01.01.2018) 
 
7) Kanunun 43. Maddesi ile 3065 sayılı kanunda yapılan değişiklik; Yatırım Teşvik Belgesi 
kapsamında yapılan inşaatlar harcamaları için 2017 yılı için uygulanan KDV iadesi 2018 yılı 
harcamaları için de uygulanacaktır. (Yürürlük Tarihi 05.12.2017) 
 
8) Kanunun 9. Maddesi ile 6183 sayılı kanunda yapılan değişiklik; İhtiyati hacze itiraz, Ödeme emri 
ve İhtiyati haczin kaldırılmasına itiraz süreleri 7 günden 15 güne çıkarılmıştır. (Yürürlük Tarihi 
01.01.2018) 
 

 

 

Sirkülerimizde açıklanan bilgiler bir konunun tüm yönleriyle ele alınmasından ziyade özet bilgiler sunmak ve/veya yorum yapmak gayesindedir. 

Sirkülerin amacı uzmanlık gerektiren bir konuda danışmanlık sunmak değildir. Sektörel veya diğer özel şartlara göre oluşabilecek farklılıklar 

dikkate alınarak, sirkülerde sunulan bilgileri vergisel, finansal veya ticari kararlarınızda yegane dayanak olarak kullanmaktan ziyade, bahsi geçen 
konu için uygulamalarınıza özel olarak danışmanlık hizmeti almanız önerilir. Şirketimiz bu sebeple oluşabilecek dolaylı veya arızi zararlardan ve 

cezai tazminatlarda sorumlu tutulamaz. Köker YMM Bağımsız Denetim A.Ş. söz konusu sirkülerlerin ve içeriğindeki bilgilerin hata içermediğine 

dair bir güvence sunmamaktadır.  



 

 
 

 

9) Özel iletişim vergisi her bir hizmet için aynı oranda ve %7,5 olarak belirlenmiştir. 

10) Vadeli işlem ve opsiyon sözleşmeleri sonucu lehe alınan paralar banka ve sigorta muameleleri 
vergisinden istisna tutulmuştur. (Yürürlük tarihi: 01.01.2018) 

11) Kanunun 15. Maddesi ile 193 sayılı kanunda yapılan değişiklik; vergi dilimi değişikliği 
nedeniyle 2017 yılı Eylül, Ekim, Kasım ve Aralık aylarında asgari ücrette meydana gelen düşüş 
Asgari Geçim İndirimi artırılarak düzeltilmiştir. (Yürürlük Tarihi 01.09.2017 tarihinden geçerli 
olmak üzere 05.12.2017) 

12) Roaming hizmetlerine ilişkin istisna uygulaması 

Bu Kanunun 42 nci maddesiyle, Katma Değer Vergisi Kanunu’nun istisnalara ilişkin 17 nci 
maddesinde değişiklik yapılmak suretiyle cep telefonu abonelerinin yurtdışında yaptıkları 
kullanımlara ilişkin yurtdışında bulunan operatör tarafından, yurtiçindeki operatöre verilen 
roaming hizmetine ilişkin bedel ile bu bedelin yurtiçindeki operatör tarafından aboneye 
yansıtılması, katma değer vergisinden istisna edilmektedir. Dolayısıyla söz konusu hizmetlere 
ilişkin bedeller, 6802 sayılı Gider Vergileri Kanunu’nun 39 uncu maddesindeki hüküm gereğince 
özel iletişim vergisinden de istisna olacaktır. (Yürürlük tarihi 01.01.2018) 

13) 2018 takvim yılında yatırım teşvik belgesi kapsamında münhasıran imalat sanayiinde 
gerçekleştirilecek yatırım harcamalarına ilişkin oranlar; 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun geçici 9 uncu maddesinin birinci fıkrasında yer alan "2017 takvim 
yılında" ibaresi ''2017 ve 2018 takvim yıllarında" şeklinde değiştirilerek, imalat sanayii yatırımları 
için Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 32/A maddesi kapsamındaki yatırım teşviklerinden daha yüksek 
oranlarda faydalanılmasına imkân veren düzenlemenin 2018 yılında da devam etmesi 
sağlanmıştır. (Yürürlük tarihi 05.12.2017) 

14) 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 35 inci maddesiyle, Emlak Vergisi Kanunu’na eklenen 
geçici madde 23 ile takdir komisyonlarınca 2018 yılı için takdir edilen asgari ölçüde arsa ve arazi 
metrekare birim değerlerinin, 2017 yılında uygulanan birim değerlerin belirli bir yüzdesini 
geçmemesi sağlanmıştır. Takip eden 2019, 2020 ve 2021 yıllarında da bina ve arazi vergi 
değerlerinin hesabında 2018 yılı için esas alınan birim değerleri üzerinden işlem yapılması 
amaçlanmıştır. Ayrıca, emlak vergi değeri veya asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim 
değerleri esas alınarak uygulanan vergi, harç ve diğer mali yükümlülüklerde de bu düzenleme ile 
belirlenen değerlerin dikkate alınacağı açıklanmıştır. (Yürürlük tarihi: 05.12.2017) 
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15) Harçlar Kanunu’nun “Özel Kanunlardaki Hükümler” başlıklı 123 üncü maddesine fıkra 
eklemek suretiyle kamu özel işbirliği projelerinin finansmanı için yurtdışında ihraç edilen menkul 
kıymet karşılığında fon temin etmek üzere kurulan özel amaçlı kuruluşların, bu fonları proje 
yüklenicisi firmalara kullandırmasına ilişkin işlemler ile bunların teminatı ve geri ödenmesine 
ilişkin işlemlerin yargı harçları dışındaki harçlardan istisna tutulması öngörülmüştür. (Yürürlük 
tarihi: 05.12.2017) 

16) Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 13 üncü maddesinin “Transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü 
kazanç dağıtımı” beşinci fıkrası uyarınca, transfer fiyatlandırması uygulamasında, ilişkili kişilerle 
yapılan mal ya da hizmet sunumunda uygulanacak fiyat veya bedelin tespitine ilişkin yöntemler, 
mükellefin talebi üzerine Maliye Bakanlığı ile anlaşılarak belirlenebilmektedir. Bu Kanunun 32 nci 
maddesiyle, söz konusu anlaşmaların teşviki amacıyla Harçlar Kanununa bağlı (8) sayılı Tarifede 
yer alan ve anlaşma sürecinde ödenmesi gereken başvuru harcı kaldırılmıştır. (2017 yılı için 
56.979,40 TL idi.) ve yenileme harcı (45.583,30 TL idi.) (Yürürlük tarihi: 05.12.2017) 

17) Katma Değer Vergisi Kanununa eklenen geçici 38 inci madde ile Eğitimde Fırsatları Artırma ve 
Teknolojiyi İyileştirme Hareketi (FATİH) Projesi kapsamında yapılan mal ve hizmet alımlarına 
ilişkin başta katma değer vergisi olmak üzere, diğer vergi ve benzeri mali yükümlülüklerde istisna 
sağlanmaktadır. Ayrıca, Proje kapsamında yapılacak mal ve hizmet alımlarında Proje bileşenlerine 
ilişkin ihale yüklenicisinin bu Proje ile ilgili faaliyette bulunmak üzere özel amaçlı şirket kurması 
halinde bu şirket, yalnızca ilgili mevzuatına göre kendi ödemesi gereken vergi ve mali 
yükümlülüklerden sorumlu olup, ihale yüklenicisinin ödemesi gereken Hazine payı, Kurum 
masraflarına katkı payı, evrensel hizmet katkı payı, idari ücret, özel iletişim vergisi ve telsiz 
ücretlerinden sorumlu tutulmayacaktır. (Yürürlük tarihi: 05.12.2017) 

18) Kooperatiflerin muafiyetine ilişkin yapılan yeni düzenleme çerçevesinde, üretim ve kredi 
kooperatiflerine ilişkin risturn istisnası hükümleri mevcut düzenlemeden çıkarılmıştır. (Yürürlük 
tarihi: 01.01.2018) 

21) Türkiye'de ikametgâhı, işyeri, kanuni merkezi ve iş merkezi bulunmayanlar tarafından katma 
değer vergisi mükellefi olmayan gerçek kişilere elektronik ortamda sunulan hizmetler için yapılan 
düzenleme esas itibariyle, katma değer vergisi mükellefi olmayan gerçek kişilere, yurt dışından 
elektronik ortamda hizmet sunanlara Türkiye’de mükellefiyet tesis ettirmenin yolunu 
açmaktadır. Konun detayları Maliye Bakanlığınca yayınlanacak Tebliğ ile belirlenecektir.(Yürürlük 
tarihi: 01.01.2018) 

22) Finansal kiralama ve finansman şirketlerine yapılan teslimlerde,  Finansal kiralama ve 
finansman şirketlerine borçlu olanların ve kefillerinin borçlarına karşılık taşınmaz ve iştirak 
hisselerinin bu şirketlere devir ve teslimleri ve Finansal kiralama ve finansman şirketlerinin, 
alacaklarına karşılık borçlulardan veya kefillerden edindiği taşınmaz ve iştirak hisselerinin, bu 
şirketler tarafından devir ve teslimleri KDV’den istisna edilmiştir. (Yürürlük tarihi 01.01.2018) 
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23) Engellilerin istisna kapsamında taşıt alımına sınırlama getirilmiştir. Bu kapsamda Otomobil, 
arazi taşıtı, SUV ve benzeri taşıtların, engelliler tarafından ilk iktisabında uygulanan motor silindir 
hacmine bağlı sınırlama kaldırılmıştır. Ancak araç alımında engellilere yönelik uygulanacak ÖTV 
istisnasına yönelik matrah 200.000 TL’yi aşmayacak şekilde yeniden belirlenmiştir. Bu tutarın her 
yıl yeniden değerleme oranında artırılması düzenlenmiştir. (Yürürlük tarihi 01.01.2018) 

 

Konuyla ilgili soru ve görüşleriniz için bizimle irtibata geçebilirsiniz. 

Saygılarımızla. 

Köker Yeminli Mali Müşavirlik 

ve Bağımsız Denetim A.Ş. 

(A Member Of AGN International) 
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